СОВЕТ СОКУРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422622 с.Сокуры,

ул. Державина, д.12 а

тел: (факс) 8 84378  4-07-83

E-mail: Sokur.La@tatar.ru

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

СОКУРЫ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

422622 Сокуры авылы,

Державино  урамы, 12 а нчы

йорт,

тел: (факс) 8 84378   4-07-83

E-mail: Sokur.La@tatar.ru

№ 04                                                                               от 15 февраля 2021 года

РЕШЕНИЕ

КАРАР

Об участии в ведомственной целевой программе

«Современный облик сельских поселений»

государственной программы «Комплексное развитие

сельских территорий»

  Заслушав и обсудив представленную и.о. Руководителя Исполнительного

комитета Сокуровского сельского поселения Лаишевского муниципального

района Республики Татарстан Хамаевым Рунаром Рустамовичем,  депутатом

Сокуровского сельского поселения Лаишевского муниципального района РТ

Матвеевым Александром Николаевичем, информацию о ведомственной

целевой программе «Современный облик сельских поселений»

государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий» на

территории Сокуровского сельского поселения и необходимости строительства

в с. Сокуры:

-Строительство сетей водоснабжения с.Сокуры Лаишевского

муниципального  района РТ, предусматривающего бурение водозаборных

скважин - 2 ед., установку насосных станций - 2 ед., водонапорных башен - 4

ед. и прокладку 5,579 км. водопроводных сетей.

-Строительство систем водоотведения в с.Сокуры и с.Столбище

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан,

предусматривающей строительство сетей водоотведения - 3,3336 к. и

установку накопительных емкостей

 в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О

местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального

образования «Сокуровское сельское поселение» Лаишевского муниципального

района Республики Татарстан,  Совет Сокуровского сельского поселения

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Исполнительному комитету Сокуровского сельского

поселения Лаишевского муниципального района:

- подготовить документацию на объекты, отобранные на участие в

ведомственной целевой программе «Современный облик сельских поселений»

государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий»;

- обеспечить повышение качества жизни населения на основе устойчивого,

динамичного развития экономики и создания благополучной среды для

граждан.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее на специальных

информационных стендах и на официальном портале правовой информации

Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  и.о.

Руководителя Исполнительного  комитета Сокуровского сельского поселения

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан Хамаева Рунара

Рустамовича.

Зам. Главы-председатель Совета

Сокуровского сельского поселения

Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан                                                                 А.А.Халитов

http://pravo.tatarstan.ru/